
分 円

1 円 ％ 円

2 円 ％ 円

3 円 ％ 円

4 円 ％ 円

5 円 ％ 円

6 円 ％ 円

7 円 ％ 円

円 ％ ① 台 円

円 ％ ② 台 円

円 ％ ① 台 円

円 ％ ② 台 円

円 ％ ③ 台 円

10 円 ％ 円

円

償却率

1 円 年 ％ 円

2 円 年 ％ 円

3 円 年 ％ 円

4 円 年 ％ 円

5 円 年 ％ 円

円

円

戸籍システム
保守委託料

証明の用途

証明内容（事項）

一般行政証明取扱処理方針（昭和37年12月東京都23区助役会申し合わせ）
この証明は、主に不動産登記手続上、登記簿に記載された登記名義人の表示
が誤って登記されている場合に、これを正しい表示に更正するための資料として
用いられる。

証明対象者について申請に表示された本籍に戸籍が無い旨を証明する。

3,133,660

2,390,968

1,658,880

0.2 ％
保守委託費
(貴課契約分)

円 0.1

円

％

76,440

5 円

情報推進課配置端
末等（プリンター）②

0

0 0

0

当該事務
使用割合

0

0

耐用年数取得価格

情報推進課配置端
末等（パソコン）①

0.2

光熱水費

修繕料等

通信運搬費

0

使用料・賃借料
(貴課契約分)

155,820 円 0.2 ％
戸籍システム
リース料

0

不在籍証明書
申請書

三か年度平均件数

73

　小　　　　計

円

0

0

59.35 6

77

0

0

0

当該事務
使用割合

情報推進課配置端
末等（パソコン）②

情報推進課配置端
末等（プリンター）①

名称・取得年度

令和５年度（令和４年度決算）　手数料原価計算書

標準的な事務処
理の流れ（所要
時間を含めたフ
ローチャート）

年間処理件数

手数料の名称

区　　　分

課名

不在籍証明

受付(１分)→審査(３分)→作成・公印押印（使用簿記載）(１分)
→内容確認・交付(１分)

0.0

　

原価（A）

備考

レジロール
トナー等

1分間当たり人件費
基礎値

令和２年度

-担当者 内線

87

令和４年度

市民課 -

6270

令和３年度

令和４年度決算項　　目

円／分

賃金

レジ

情報推進課配置端
末等（プリンター）③

印刷製本費

旅費

消耗品費

（　　　　　　　費）

466手数料原価合計

使用料・賃借料
(貴課契約分)
8

9

　

0

110

0

0

0

26

2

円

356１.人件費

２.物件費　

処理
時間

３減価償却費

0

0

0

0

0　小　　　　計

0

資料1-4


