## 令和5年度(令和4年度決算) 手数料原価計算書 資料1-4

課名	市民課	担当		_	内線	_	
手数料の名称	不在籍証明	,1			1 7///		
証明の用途	一般行政証明取扱処理方針(昭和37年12月東京都23区助役会申し合わせ) この証明は、主に不動産登記手続上、登記簿に記載された登記名義人の表示 が誤って登記されている場合に、これを正しい表示に更正するための資料として 用いられる。						
証明内容(事項)	証明対象者について申請に表示された本籍に戸籍が無い旨を証明する。						
標準的な事務処 理の流れ(所要 時間を含めたフ ローチャート)	受付(1分)→審査(3分)→作成·公印押印(使用簿記載)(1分) →内容確認·交付(1分)						
年間処理件数	令和2年度	令和3年度	令和4年	<b>手度</b>	三から	丰度平均件	数
	70	87		62		73	
区分	1分間当たり人件費	Г	<b></b> 処理			原価(A	
1.人件費	基礎値	59.35 円/分	時間当該事務	<b>6</b> 分		356	円
2.物件費	項目	令和4年度決算	使用割合	備	考		_
	1 賃金	円	%			0	
	2 旅費	円	%	レシロ	ール	0	
	3 消耗品費	3,133,660 円	0.0 %	トナー	- 等 証明書	0	円
	4 印刷製本費	2,390,968 円	0.2 %	申請		77	
	5 光熱水費	円	%			0	円田田
	6 修繕料等	円	%				円田田
	7 通信運搬費	円 1,050,000 円	%	レ	. ?	0	
	* (貴課契約分) 使用料・賃借料	1,658,880 円	0.1 %	戸籍シ		26	
	(貴課契約分)	155,820 円	0.2 %	戸籍シ	ス料		円
	9(貴課契約分)	76,440 円	0.2 %	保守委		2	円
	情報推進課配置端 末等(パソコン)①	0 円	%	1	台	0	円
	情報推進課配置端 末等(パソコン)②	0 円	%	2	台	0	円
	情報推進課配置端 末等(プリンター)①	0 円	%	1	台	0	円
	情報推進課配置端 末等(プリンター)②	0 円	%	2	台	0	円
	情報推進課配置端 末等(プリンター)③	0 円	%	3	台	0	円
	10 ( 費)	円	%			0	円
		小 計				110	円
3減価償却費	名称•取得年度	取得価格	<sub>償却率</sub> 耐用年		該事務 用割合		_
	1	円		年	%	0	円
	2	円		年	%	0	円
	3	円		年	%	0	円
	4	円		年	%	0	円
	5	円		年	%	0	円
小計						0	円
手数料原価合計						466	円